Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 -

Site www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

1

Estado da Paraíba
CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

REQUERIMENTO Nº 017/2025
EMENTA: SOLICITA DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICPAL, A
CONSTRUÇÃO DOS VESTIÁRIOS DO CAMPO DE FUTEBOL DO LONDRINA DO
MATO GROSSO, SITUADO NO SÍTIO MATO GROSSO EM PICUÍ, EXISTENTE A
MAIS DE 100 ANOS.

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem respeitosamente requerer, após ouvido o Plenário, que seja
oficiado ao Chefe do Poder Executivo Municipal, solicitando o pleito
supracitado.

JUSTIFICATIVA:

          A referida solicitação visa atender às necessidades dos atletas e
frequentadores do campo de futebol, proporcionando melhores condições de
higiene, conforto e segurança durante a prática esportiva e eventos realizados
no local. Atualmente, a ausência de vestiários causa transtornos aos jogadores
e visitantes, sendo essencial a construção dessa estrutura para fomentar o
esporte e o lazer na comunidade.

Sala de sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 10 de novembro de

2025.